
www.expertconf.com

PROGRAM
15. Mezinárodní Konference

STAVEBNICTVÍ a NEMOVITOSTI: EXPERTÍZA a OCEŇOVÁNÍ
a

Mezinárodního Sympozia
Softwarová řešení pro stavební experty

Praha, 2017

0930 Registrace účastníků

1000 Zahájení konference

Ing. Jindřich Kratěna, CSc. 
Reprezentant KSZ ČR u EuroExpertu, znalec MěS Praha

Ing. Vladimír Vácha
Předseda představenstva Komory soudních znalců ČR,
Znalecký ústav fakulty stavební ČVUT Praha, znalec MěS Praha

Ing. Sergej Zacharov, CSc.
ASN Experts & Consultans s.r.o., Senior Partner (Praha)

1030 Užití BIM technologií v praxi při srovnávací analýze
 projektových a faktických ukazatelů budovaného objektu
 Sergej Dolžnikov, MRICS,
 Generální ředitel  Expertní inženýringové Společnosti

1100 K počítačovému modelování realizace výstavby
 pro znalecké posudky
 Prof. Ing. Čeněk Jarský, DrSc., FEng, ČVUT Praha

1130 Docu Tools – mocná zbraň stavebního experta
 Sergei Fedorov,
 Ruská komora stavebních expertů, Výkonný ředitel

1200 BIM consulting – logický trend rozvoje digitální výstavby 
 Vladimir Malachov, CSc., Národní asociace konzultačních
 inženýrů ve stavebnictví (Rusko), Výkonný ředitel

1230 Zdvojená podlaha realizovaná na nevhodném podkladu
 Doc. Ing. Václav Kupilík, CSc.,
 Znalec MěS Praha, ČVUT Praha

1300 Problematika soudního znalectví
 Mgr. Luboš Dőrfl ,
 Předseda Krajského soudu v Ústí nad Labem

1330 Oběd

1430 Stavební adjudikace jako efektivní způsob předcházení
 a řešení sporu
 JUDr. Lukáš Klee, LL.M., Ph.D., MBA,
 Klee Consulting s.r.o., poradce, rozhodce, znalec

1450 Metodické problémy stavební expertízy
 Doc. Tamara Narežná, CSc., Katedra organizace výstavby
 a správy nemovitostí, Moskevská státní univerzita stavební 

1510 Prezentace Komory znaleckých organizací
 Republiky Kazachstán 
 Birlik Erezhepov, předseda představenstva

1530 Posouzení ražby Radlické radiály
 Prof. Ing. Jiří Barták, DrSc., Znalec MěS Praha, ČVUT Praha 

1600 Identifi kace nehmotných součástí ceny
 při tržním ocenění majetku
 Ing. Vladimír Kulil, Ph.D., VŠB-TU Ostrava,
 ředitel Ústavu oceňování majetku při Ekonomické fakultě VŠB,
 znalec KS Ostrava

1630 Organizace provádění stavebních technických expertíz
 ve Státním výboru soudních znalců Republiky Bělarus,
 včetně řešení úkolů při určování hodnoty nemovitého
 majetku
 Maryia Voranava,
 Státní výbor soudních znalců Republiky Bělarus

1650 Skrytá závada stavby v Bratislavě – přeběh, příčiny,
 důsledky, výše škody
 Ing. Miloslav Ilavský, Ph.D., Slovenská Komora odhadců
 hodnoty majetku a znalců, prezident

1720 Brain storm – projekt sjezdařského komplexu v poušti.
 Předběžné konzultace se stavebními znalci o nebezpečí
 (problémech) předpokládaných technologií
 Ing. Alexandr Spiridonov, CSc.,
 Výzkumný ústav stavební fyziky (Moskva)

1800 Ukončení prvního dne konference

30. listopadu 2017



0930 Registrace účastníků

1000 Role experta v boji za pravdu
 Ing. Jindřich Kratěna, CSc.,
 Reprezentant KSZ ČR u EuroExpertu, znalec MěS Praha

1030 Implementace evropských standardů a metodik provedení
 expertízy v postsovětských zemích
 JUDr. Gennadij Pampucha,
 Prezident Evropské Arbitrážní Komory (Brusel)

1050 Denní osvětlení budov v občanském zákoníku
 Doc. Ing. Jan Kaňka, Ph.D., Institut pro rozvoj měst a obcí

1110 Problematika opravy cementobetonové dálniční vozovky
 Doc. Ing. Ludvík Vébr, CSc.,
 Vedoucí katedry silničních staveb, dopravní expert ČVUT Praha

1130 Inženýring, poradenství, expertíza – tři hlavy jedné saně
 Ing. Igor Měščerin, CSc.,
 Národní komora inženýrů (Rusko), prezident

1150 Profese soudních znalců v ČR a komuniké znalecké obce
 Ing. Vladimír Kulil, Ph.D., VŠB-TU Ostrava,
 ředitel Ústavu oceňování majetku při Ekonomické fakultě VŠB,
 znalec KS Ostrava

1220 Znalecká činnost podporovaná společností SEFITA
 v Bulharsku
 Ina Gerdzhikova, SEFITA

1230 Oběd

1330 NALEZENÍ EXPERTA, soudní expertíza v Evropské unii.
 Mezinárodní projekt podpory spolupráce soudní
 spolupráce při jmenování znalců
 Béatrice Deshayes,
 European Expertise & Expert Institute (France),
 Spolupředseda výkonného výboru

1400 Rozpočtové normativy Ruska a jejich úloha pro expertízy
 ve stavebnictví 
 Pavel Gorjačkin, CSc., Prezident Svazu rozpočtářů (Rusko)

1430 Úkony znalce při místní obhlídce
 Ing. Juraj Nagy, Ph.D.,
 Ústav stavební ekonomiky, s.r.o. (Bratislava), ředitel

1450 Sanace střešních plášťů obchodních center
 Doc. Ing. Šárka Šilarová, CSc., Znalec MěS Praha, ČVUT Praha

1510 Právní aspekty autorského práva architektů a jejich
 evidence při vyhotovení expertíz ve stavebnictví
 JUDr. Sergej Komarickij, CSc., Vedoucí katedry občanského
 práva a procesu, právnická fakulta M.M. Spěranského
 Ruské akademie národního hospodářství a státní správy
 při Prezidentovi Ruské federace

1530 Vytváření zón činnosti stavebních podniků
 na základě souhrnných expertíz
 Prof. Ing. Boris Сhrustalev, DrSc., Ruská komora
 stavebních expertů, předseda představenstva

1550 Problematika měření místní rovinnosti podlah
 na dvoumetrové lati s podložkami, podle současně platné
 ČSN 74 4505 – Podlahy – Společná ustanovení
 Ing. Jaroslav Marek, Znalec MěS Praha v oboru Stavebnictví

1610 ETICS. Lépe upozorňovat, než předělávat
 Sergej Golunov, Asociace ANFAS, znalec

1630 Ukončení konference

1700 Get Together – Raut

01. prosince 2017

www.expertconf.com


